
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Miřejovice  
konaného dne 6. 12. 2017, od 18:00 hodin. 

 
 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Miřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 

hodin starostkou obce Zdeňkou Vodolanovou („dále jako „předsedající“). Předsedající schůze 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o Obcích č.273/2001 Sb., 

informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Miřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21. 11. 2017 do 6. 12. 2017. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92odst. 3 zákona o obcích).  
 
 
 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovatelkami zápisu paní Hanu Mamičovou a paní Věru Sojkovou 

a zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou.        

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice určuje ověřovatelkami zápisu paní Hanu Mamičovou a paní 

Věru Sojkovou a zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti   0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným. 

Program:   1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

    2) Schválení programu  

    3) Schválení rozpočtu obce na rok 2018 

  4) Schválení rozpočtových opatření č. 3 za rok 2017 

  5) Schválení záměru pronájmu pozemků 



  6)  Informace o pasportizaci obce 

  7) Schválení smlouvy s Městem Litoměřice – zajištění školní docházky 

  8) Informace o uzavření hospody 

    9) činnost obecního úřadu 

10) diskuze 

11) závěr 

  

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Miřejovice schválilo program v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva.  Program byl zveřejněn na úřední desce – příloha č. 2 

 

Výsledek hlasování:  Pro 4 Proti  0 Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Schválení rozpočtu obce na rok 2018 

 

Předsedající seznámila ZO s návrhem rozpočtu obce na rok 2018, který byl vyvěšen dne 21. 11. 

2017 a sejmut 10. 12. 2017. Požádala zastupitelstvo ke vznesení připomínek.  Nebyly vzneseny 

žádné připomínky, proto dala hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje předložený rozpočet obce na rok 2018 dle 

ustanovení § 84 písm. b) zákona o obcích, který je sestaven jako vyrovnaný. Rozpočet 

schvaluje bez výhrad -  příloha č. 3a byl zveřejněn na ÚD 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

Schválení rozpočtových opatření č. 3 za rok 2017 

 

Předsedající seznámila ZO s návrhem rozpočtových opatření č. 3 za rok 2017 a požádala 

zastupitelstvo ke vznesení připomínek. Vzhledem k tomu, že všechny změny odůvodnila, 

nebyly vzneseny žádné připomínky, proto dala hlasovat.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 3/2017 bez 

připomínek- příloha č. 4 – byla zveřejněna na ÚD 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 



Schválení záměru pronájmu pozemku p. č.1243, který je v majetku obce 

 

Předsedající seznámila ZO se žádostmi o pronájem částí pozemku dle vypracovaného záměru 

pronájmu, a to paní Netopilíkové a paní Novákové. Pozemek je v současné době nevyužíván 

obcí, a proto je pronájem možný. Nebyly vzneseny žádné připomínky, proto dala hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje dle záměru pronájmu, který byl vyvěšen na ÚD, 

tento pronájem uskutečnit, Budou vypracovány smlouvy o pronájmu.  

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Pasportizace obce 

 

Předsedající seznámila ZO s nutností mít vypracovanou pasportizaci obce, ta je důležitým 

dokumentem, který bude sloužit jako jeden s podkladů pro žádosti o dotace. Dokumentace byla 

předložena v listinné a elektronické podobě. Celý dokument je k nahlédnutí na obecním úřadu.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice nahlédlo do vypracované pasportizace - bez námitek a 

pověřuje starostku Obce Miřejovice k podání žádosti o zatřídění místních komunikací. Nebyly 

vzneseny žádné připomínky, tak dala hlasovat  

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Schválení smlouvy s Městem Litoměřice o vymezení části společného školského obvodu 

základní školy 

 

 

 

Předsedající seznámila ZO s vypracovanou OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy. Městem byla stanovena pro Obec Miřejovice základní škola 

Litoměřice, Havlíčkova 32 zřízené Městem Litoměřice. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy. Nebyly vzneseny žádné připomínky, tak dala hlasovat.  – 

zveřejněno na ÚD 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Informace o uzavření hospody 

 

Předsedající seznámila ZO s žádostí nájemkyně hospody v Miřejovicích o uzavření provozovny 

z důvodů nerentability, a to na dobu tři měsíců od 1. 1. 2018 do 31. 3.2018. Zastupitelstvo 

souhlasí s výhradou, že bude i nadále placen měsíční nájem 1 000,- Kč a bude pronajatý prostor 

udržován v provozuschopném stavu. 

 

 

Činnost obecního úřadu 

 

 Předsedající seznámila ZO s rozpočtem ústeckého kraje na rok 2017, který byl vyvěšen 

na ÚD dne 2. 12. 2017 a sejmut bude dne 19. 12. 2017. příloha č. 5 

 

 Předsedající seznámila zastupitelstvo s rozpočtem Mikroregionu na rok 2018, který byl 

vyvěšen na ÚD dne 2. 12 a sejmut bude dne 19. 12. 2017 příloha č. 6 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice bere na vědomí rozpočet ústeckého kraje na rok 2018 a 

rozpočet Mikroregionu na rok 2018– zveřejněno na ÚD 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s informací o naháňce, která proběhne v obci dne 16. 12. 

2017 a 26. 12. 2017- pro informaci občanů budou termíny vyhlášeny obecním rozhlasem. 

 

Dále předsedající seznámila zastupitelstvo s plánem rekonstrukce veřejného osvětlení, které 

můžeme začít, protože je vypracovaný pasport. Rekonstrukce začne na páteřní cestě v obci, 

budeme provádět bez dotace, protože by po splnění všech nutných výdajů k dotaci, byly 

náklady ještě větší. 

 

Bude provedena oprava cesty p. č. 1249, na kterou budeme dávat žádost o dotaci. V současné 

době je zpracováván rozpočet na akci. 

 

Předsedající seznámila s akcemi, které ještě proběhnou během prosince 

 

Předsedající informovala o Mikulášské besídce, kterou hodnotila dobře. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

Diskuze 

 

Paní Sojková – žádá zastupitelstvo o změnu místa pro kontejnery, které byly umístěny na místě 

parkování pana Spěváka – starostka informovala, že se jedná o pozemek obce a kontejnery jsou 

dobře přístupné. Dále žádala o informaci, jak pokročila její žádost o odvodnění u jejího 

pozemku. Starostka odpověděla, že odvodnění bude provedeno současně s opravou 

komunikace p. č. 1249. 



 

Další příspěvky do diskuze nebyly, proto starostka obce zasedání zastupitelstva ukončila 

v 18,30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Program Zastupitelstva obce 

3) Rozpočet na rok 2018 

4) Rozpočtové změny č. 3 za rok 2017 

5) Rozpočet ústeckého kraje na rok 2017 

6) Rozpočet Mikroregionu Porta Bohemica 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 12. 2017 

 

 

 

Starostka obce: Zdeňka Vodolanová 

 

Ověřovatelé:  Hana Mamičová a Věra Sojková 

 

Zapisovatel: Naděžda Nováková  


